

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2016

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

090103 : MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE LA EDUCACIÓN

| Sub Título | Item | Asig. | Denominaciones | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre |
|---------------|------|-------|---|------------------------|------------------------|---|
| | | | INGRESOS | 35.881.943 | 37.974.603 | 27.545.320 |
| 08 | | | OTROS INGRESOS CORRIENTES | 11.557 | 11.557 | 271.026 |
| | 01 | | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas | 5.779 | 5.779 | 17.228 |
| | 99 | | Otros | 5.778 | 5.778 | 253.798 |
| 09 | | | APORTE FISCAL | 35.868.386 | 35.932.580 | 27.274.294 |
| | 01 | | Libre | 35.868.386 | 35.932.580 | 27.274.294 |
| 15 | | | SALDO INICIAL DE CAJA | 2.000 | 2.030.466 | |
| | | | GASTOS | 35.881.943 | 37.974.603 | 35.390.245 |
| 21 | | | GASTOS EN PERSONAL | 4.853.800 | 5.103.169 | 4.767.154 |
| 22 | | | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO | 853.368 | 853.368 | 619.208 |
| 24 | | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 30.172.774 | 30.236.968 | 28.247.802 |
| | 03 | | A Otras Entidades Públicas | 30.172.774 | 30.236.968 | 28.247.802 |
| | | 385 | Programa de Educación Intercultural Bilingüe | 2.672.850 | 2.547.343 | 2.314.672 |
| | | 620 | Alianzas para el Mejoramiento de la Calidad de la Educación y Fomento de la Participación | 1.508.325 | 4.283.325 | 4.238.967 |
| | | 621 | Programa Educación Técnico Profesional | 6.767.056 | 3.485.319 | 2.726.751 |
| | | 901 | Asesoría y Apoyo a la Educación Escolar | 4.000.050 | 3.269.039 | 2.829.134 |
| | | 902 | Educación de Adultos y Reinserción Escolar | 10.738.110 | 12.165.559 | 11.881.130 |
| | | 903 | Transversalidad Educativa, Convivencia Escolar y Prevención del Consumo de Drogas | 2.707.420 | 2.707.420 | 2.526.345 |
| | | 904 | Transporte Escolar Rural | 1.472.819 | 1.472.819 | 1.424.658 |
| | | 905 | Programa de Acceso a la Educación superior | 306.144 | 306.144 | 306.145 |
| 34 | | | SERVICIO DE LA DEUDA | 1.001 | 1.780.098 | 1.756.081 |
| | 07 | | Deuda Flotante | 1.001 | 1.780.098 | 1.756.081 |
| 35 | | | SALDO FINAL DE CAJA | 1.000 | 1.000 | |
| | | | RESULTADO | | | -7.844.925 |